
Helsingin kaupunki 
KAUPUNKISUUNNITTELULAUTAKUNNAN JÄSENET 

KANNANOTTO LIITTYEN MERI-RASTILAN OSAYLEISKAAVAEHDOTUKSEEN

Helsingin kaupunkisuunnittelulautakunta käsittelee 8.5 kokouksessaan Meri-Rastilan 
osayleiskaavaehdotusta. Kaavassa esitetty rakentaminen merkitsisi sitä, että olennainen osa Meri-
Rastilan yhtenäisestä luonto- ja virkistysalueesta rakennetaan. Rakentaminen aiheuttaisi välillistä 
häiriötä myös fyysistä rakentamisaluetta laajemmin.

Meri-Rastilan säilymistä rakentamattomana tukevat alueen huomattavien virkistysarvojen lisäksi 
keskustelussa vähemmälle huomiolle jääneet luontoarvot. Nykyisen luontotiedon perusteella aluetta 
voi pitää luontoarvoiltaan maakunnallisesti merkittävänä.

Alueen luontoarvoista on saatu runsaasti uutta tietoa vuoden 2011 aikana. Alueella on tehty ns. 
METSO-elinympäristöjen inventointi ja kääpäselvitys. Valtaosa yhtenäisestä metsäalueesta 
täyttää Etelä-Suomen metsäluonnon monimuotoisuusohjelmassa (METSO) määritellyt arvokkaiden 
metsien kriteerit. Erityistä merkitystä Meri-Rastilalla on vanhojen kallio- ja kangasmetsien 
suojelulle, lisäksi alueelta löytyy arvokasta lehtoa, korpea ja edustava muinaisranta. Alueen 
kokonaisarvoa lisää olennaisesti sen laajuus ja kytkeytyminen osin suojeltuun Ramsinniemeen. 

Meri-Rastilan yllättävä  merkitys vanhojen metsien lajistolle näkyy alueen monipuolisessa 
lahopuulajistossa. Kääpäselvityksessä alueelta löydettiin yhden vuoden selvityksissä peräti 90 
kääpälajia, joista 12 on luokiteltu alueellisesti tai valtakunnallisesti uhanalaisiksi tai 
silmälläpidettäviksi. Vaateliaiden lajien esiintymisen perusteella alue kuuluu Helsingin 
arvokkaimpiin kääpäalueisiin. Merkittävä osa vaateliaista lajeista havaittiin kaavoituksen kohteena 
olevan Meri-Rastilan alueen pohjoisosasta. 

Meri-Rastilan metsäalue täyttää uusien  laji- ja elinympäristötietojen perusteella maakunnallisesti 
arvokkaan luontoalueen kriteerit, mikäli alueen merkittävyyttä arvioidaan Uudenmaan liiton 
kehittämien maakunnallisesti arvokkaan luontoalueen kriteerien perusteella 
(http://www.uudenmaanliitto.fi/index.phtml?s=1484).  Rakentamisen ohjaaminen tällaiselle alueelle 
on huonosti harkittua.

Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ja Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piiri toivovat 
lautakunnalta malttia ja alueen säilyttämistä rakentamattomana virkistysalueena. 

Rastilan aluetta on mahdollisuus tiivistää myös tavalla, joka mahdollistaa Meri-Rastilan 
metsäalueen säilyttämisen kokonaisena. Tältä osin toivomme lautakunnan ottavan alueen 
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kaavoituksessa aikalisän. Lisäksi Vuosaaren ja Rastilan alueella on runsaasti jo valmiina 
(rakentamattomia) kaavoitettuja tontteja metron läheisyydessä, joten Itä-Helsingin kehittäminen 
onnistuu ilman tärkeiden luontoalueiden rakentamista. 
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